
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO

UFFICIO VIII di VICENZA
Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza

PEC: uspvi@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.vi@istruzione.it
Centralino : 0444251111

Ai Dirigenti Scolastici 

delle Scuole Statali interessate della Provincia di Vicenza

LORO SEDI

- VISTA la Nota Ministeriale n. 21315 del 15 maggio 2017 - Dotazioni organiche del personale docente  
per l’anno scolastico 2017/18; 

- VISTA la Nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n.6429 del 27 aprile 2017 – Organico  
dell’autonomia a.s.2017/18 – classi iniziali con presenza di alunni con disabilità posti di sostegno in  
deroga;

- VISTA la  Nota  della  Direzione  Scolastica  Regionale  per  il  Veneto  n.8351  del  30  maggio  2017  - 
Adeguamento alla situazione di fatto posti di sostegno a s. 2017/2018. Richiesta dei dati provinciali 
per assegnazione di posti di sostegno in deroga;

- VISTA la Nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n.12084 del 27 luglio 2017 con la  
quale è stata definita la dotazione dei posti di sostegno in deroga per la provincia di Vicenza a.s.  
2017/18;

- VISTO il Decreto di istituzione posti di sostegno a.s. 2017/18 n. 10428 del 25 agosto 2017;
- VISTO il Decreto di istituzione posti di sostegno a.s. 2017/18 n. 11547 del 14 settembre 2017;
- VISTO il Decreto di istituzione posti di sostegno a.s. 2017/18 n. 11814 del 22 settembre 2017;
- VISTE le richieste e le segnalazioni pervenute dalle scuole, anche relativamente al trasferimento o al  

ritiro di alcuni alunni con disabilità;
- RICHIAMATA la richiesta di questo Ufficio VIII Ambito Territoriale di Vicenza, prot. n. 11738 del 20 

settembre 2017, indirizzata all’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto, di ulteriori posti di sostegno 
in deroga;  

- VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto n.16926 del 04/10/2017 con la quale si  
autorizzano ulteriori n. 29 posti di sostegno in deroga per la provincia di Vicenza per l’a.s. 2017/18;

- VISTO il Decreto di istituzione posti di sostegno a.s. 2017/18 n. 12345 del 09 ottobre 2017;
- VISTO il Decreto istituzione posti di sostegno a.s. 2017/18 n. 12557 del 16 ottobre 2017;
- RICHIAMATA la richiesta di questo Ufficio prot. n. 12595 del 17 ottobre 2017, indirizzata all’Ufficio 

Scolastico Regionale del Veneto di ulteriori posti di sostegno in deroga;
- VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto n.18670 del 25/10/2017 con la quale si  

autorizzano ulteriori n. 7 posti di sostegno e 14 ore in deroga;
- VISTO  il Decreto istituzione posti di sostegno a.s. 2017/18 n. 13011 del 27 ottobre 2017;
- VISTE le  ulteriori  richieste  e  segnalazioni  pervenute  dalle  scuole,  anche  relativamente  al  

trasferimento o al ritiro di alcuni alunni con disabilità;
- RITENUTO  di adottare le opportune e necessarie modifiche alle assegnazioni disposte con i citati  

decreti, tenendo conto dei  mutamenti Intervenuti

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111
Tel. Segreteria del Dirigente 0444251122 - 0444251123  

MIUR.AOOUSPVI.REGISTRO UFFICIALE(U).0013664.16-11-2017

mailto:uspvi@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO

UFFICIO XIII di VICENZA

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza
PEC: uspvi@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.vi@istruzione.it

Centralino : 0444251111

DISPONE

l’aggiornamento delle assegnazioni dei posti di sostegno alle scuole interessate risultanti dalla ta-
belle allegate, distine per ordini e gradi di scuole; i decreti citati in parte narrativa si intendono retti -
ficati in conseguenza del presente provvedimento. 

Il Dirigente
       Dott. Roberto Natale

Tabelle:
- tabella 1e - assegnazione posti di sostegno Scuola INFANZIA
- tabella 2e - assegnazione posti di sostegno Scuola PRIMARIA
- tabella 3e - assegnazione posti di sostegno Scuola SECONDARIA PRIMO GRADO
- tabella 4e - assegnazione posti di sostegno Scuola SECONDARIA SECONDO GRADO

Responsabile del procedimento: Claudia Munaro
email: claudia.munaro@istruzionevicenza.it 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111
Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP  88923

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

2

mailto:claudia.munaro@istruzionevicenza.it
mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vi@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO

UFFICIO XIII di VICENZA

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza
PEC: uspvi@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.vi@istruzione.it

Centralino : 0444251111

Tabella 1e – Scuola INFANZIA

SCUOLE INFANZIA
Numero 
alunni

Posti di sostegno 

Codice 
IC

Denominazione Tot. Posti  Ore

VIIC88200G
IC BASSANO 2
In aumento di 12 ore

9 6 6

VIIC85800P
IC CASSOLA
In aumento di 6 ore

7 4 18

VIIC843001
IC SCHIO "Il Tessitore’" 
In aumento di 11 ore

8 5 -

VIIC89000E
IC SOSSANO
In aumento di 6 ore

2 - 19

VIIC863006
IC TORRI DI QUARTESOLO
In aumento di 6 ore

5 3 6

VIIC84000D
IC VICENZA 3
In diminuzione di 6 ore

5 4 6

Tabella 2e – Scuola PRIMARIA
I posti della scuola primaria sono calcolati sull’orario di 22 ore effettive di insegnamento alle quali andranno aggiunte le  
corrispettive ore di programmazione.

SCUOLA PRIMARIA
Numero 
alunni

Posti di sostegno 

Codice 
IC

Denominazione Tot. Posti Ore

VIIC86600N
IC 8 Vicenza
In diminuzione di 5 ore

36 20 17

Tabella 3e – Scuola SECONDARIA PRIMO GRADO

SCUOLE SECONDARIA PRIMO GRADO
Numero 
alunni

Posti di sostegno

Codice  
IC

Denominazione Tot. Posti  Ore 

VIIC81500R
CALDOGNO
In aumento di 1 posto

16 6 15

VIIC86100E
VICENZA 6
In diminuzione di 4 ore

16 10 7

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

3

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA
Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza

Tabella 3e – Scuola SECONDARIA SECONDO GRADO

SCUOLE SECONDARIE SECONDO GRADO
N. 

alunni 
Totale Posti 
di sostegno 

AD01 AD02 AD03 AD04

Codice IIS Denominazione Tot. Posti Ore Posti Ore Posti Ore Posti Ore Posti Ore

VIRI03000N
SCHIO IST. PROF. IND. ARTIG. G. B. GARBIN
AD03 in diminuzione di 4 ore

24 8 16 2 7 1 5 5 4 -

VIRI03002Q
SCHIO IST. PROF. IND. ARTIG. G. B. GARBIN sez.ass.
AD03 in aumento di 4 ore

37 12 2 2 4 2 - 7 16 -

b) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.


		2017-11-16T11:43:55+0000
	NATALE ROBERTO




